saber que a C^MARA MUNICIPAL APROVOU e ELA SANCIONA a seguinte Lei:

Art.1° -Fica Autorieado o poder executivo a fazer lnclusao e Alterac6es no PPA,  LDO
e  LOA,  pela  abertura  do  Credito  Adicional  Suplementar  par  Supefavit  Financeiro  ate  o
montante  de  R$  180.000,00  (Cento  e  Oitenta  Mil  Reais),  na  unidade  orcamentaria  -Sec.
Munic. de Agricultura e Meio Ambiente e Urbanismo,  conforme Classificaeao Programatca
a seguir:

Unidade Orcamentaria:
02.
02.07.
URBANISMO.
02.07.04.122.
02.07.04.122.0029.
02.07.04.122.0029.2091
3.3.90.39           FICHA:

[...]

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SEMAGRllvIA.
Outros serv.  De Terc. -Pessoa Juridica                      R$ 180.000,00.

Total do cr6dito                       R$ 180,000,OO.

Art.  2°  -  A  cobertura  da  despesa  descrita  no  artigo  anterior  no  Valor  Global  de  R$
180.000,00  (Cento  e  Oitenta  Mil  Reais),  se  clara  atrav6s  da  Abertura  de  Cr6dito  Adicional
Suplementar por Superavit Financeiro com  Recurso  da Arrecadagao  Municipal  do  Exercicio
de 2019.

§   1°   -   0   valor   de   180.000,00   (Cento   e   Oitenta   Mil   Reais),   que   tern   por   Objeto"Supiementa€ao  da  ficha  para  cobertura  de  despesas  com  o  servico  de  tratamento  e

disposigao  final  de  residuos  s6lidos  no  aterro  sanitario"  e  se  clara  atrav6s  de  Credito
Adicional Especial por Supefavit Financeiro e sera creditado na ficha 4]j, conforme Artigo 1°.